ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT      Bình Định, ngày        tháng 7 năm 2023
V/v một số vấn đề liên
quan việc đầu tư phát
triển lưới điện trên địa

bàn tỉnh Bình Định

                                              Kính gửi:  Tổng Công ty Điện lực miền Trung

Theo báo cáo của Sở Công Thương tại Văn bản số 1275/SCT-QLNL ngày

04/7/2023 và báo cáo của Công ty Điện lực Bình Định tại Văn bản số 2906/BĐPC-

KHVT ngày 11/6/2023, các Trạm biến áp 110kV Nhơn Phú, 110kV Cát Nhơn và

110kV Tam Quan 2 đã có trong Quy hoạch phát triển điện lực tỉnh Bình Định giai
đoạn 2016-2025, có xét đến năm 2035, hợp phần Quy hoạch phát triển hệ thống điện
110kV đã được Bộ Công Thương phê duyệt tại Quyết định số 332/QĐ-BCT ngày

03/02/2017, tuy nhiên đến nay chưa được ngành điện triển khai đầu tư xây dựng.

Các khu vực này có tốc độ tăng trưởng khá nhanh, nhu cầu sử dụng điện của
người dân và doanh nghiệp trong thời gian tới là rất lớn, nhằm đáp ứng kịp thời nhu
cầu về điện, phục vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương, UBND tỉnh Bình
Định kính đề nghị Tổng Công ty Điện lực miền Trung quan tâm khẩn trương hoàn tất
các thủ tục triển khai đầu tư xây dựng các Trạm biến áp 110kV nêu trên.

Đối với việc giao nhận và hoàn trả vốn đầu tư lưới điện hạ nông thôn của các

đơn vị có nhu cầu thực hiện bàn giao lưới điện cho ngành điện quản lý để bán lẻ điện
trực tiếp đến khách hàng sử dụng điện, đề nghị Tổng Công ty Điện lực miền Trung

chỉ đạo các đơn vị điện lực trực thuộc đẩy nhanh việc thực hiện tiếp nhận lưới điện
sau khi cấp có thẩm quyền ban hành quy định mới về giao nhận và hoàn trả vốn đầu
tư lưới điện hạ nông thôn.

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Tổng Công ty Điện lực miền Trung quan

tâm triển khai thực hiện./.

 KT.CHỦ TỊCH

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- Sở Công Thương;
- Cty Điện lực Bình Định;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6.

Nguyễn Tự Công Hoàng

4833 12